
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33737   91Sexta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2018
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço; do tipo menor preço; Regime 
Empreitada por Preço Global, objeto: Contratação e empresa 
especializada para a execução de limpeza de rios e furos na 
cidade e ilhas do Município de Abaetetuba. O certame será 
realizado no dia 26/11/2018, às 09:00h na sala de licitações, sito 
a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O 
Edital está à disposição dos interessados das 07:00 às 13:00h no 
endereço acima ou no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 381493

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 011/2017-001-CPL, nº 011/2017-002-
CPL, Decorrente: Pregão Presencial 011/2017. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba. Contratada: Belo 
Monte Empreendimentos Transporte e Serviços Ltda, CNPJ: 
10.452.765/0001-16 e L. & R. do Brasil Com. Serviços de 
Construção Ltda - Me, CNPJ: 13.251.937/0001-81. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de transporte escolar fl uvial e terrestre, visando atender os alunos 
da rede pública municipal e estadual de ensino do Município de 
Abaetetuba. Aditar prorrogação de prazo de vigência de contrato. O 
presente Termo Aditivo terá vigência de 90 (noventa dias) a partir 
da data de sua assinatura. Tendo inicio 24/10/2018 e termino dia 
24/01/2019, com fundamento no Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Data da assinatura: 24 de outubro de 2018.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 381494

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018
Tipo menor preço por item, com abertura no dia 22 de Novembro 
de 2018 às 09hs para Eventual e Futura Aquisições de Material 
Odontológico para o Fundo Municipal de Saúde do Município 
de Anajás-PA. Informações complementares e o edital será 
adquirido no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José 
da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de 
Licitações.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2018

A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa Barros, 
homologa a empresa vencedora: S. M. SERVIÇOS DE SOLDA 
EIRELI - EPP, venceu os lotes licitados no valor total de R$ 
4.006.011,00 (Quatro milhões, seis mil e onze reais).
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
013/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2018
Processo: 039/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão 
Presencial SRP nº 026/2018; Objeto: Eventual e Futura 
Aquisição de Material para Iluminação Pública, para Atender as 
Necessidades da Secretaria de Obras e da Prefeitura Municipal de 
Anajás-PA; Órgão gerenciador: Prefeitura Municipal de Anajás; 
CNPJ nº 05.849.955/0001-31; Detentor da Ata de Registro de 
Preços nº 013/2018: S. M. SERVIÇOS DE SOLDA EIRELI - EPP, 
CNPJ nº 30.144.011/0001-06; Vigência de 12 (doze) meses; 

Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 18 de Outubro 
de 2018.

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2018
Pregão Presencial Nº 026/2018, Objeto: Eventual e Futura 
Aquisição de Material para Iluminação Pública, para Atender as 
Necessidades da Secretaria de Obras e da Prefeitura Municipal 
de Anajás-PA. CONTRATO Nº 083/2018. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Anajás. Contratada: S. M. SERVIÇOS DE SOLDA 
EIRELI - EPP. Valor total de R$ 4.006.011,00 (Quatro milhões, 
seis mil e onze reais). Vigência 19/10/2018 à 31/12/2018.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 069/2018-PMA

ERRATA.
Na publicação do dia 19/09/2018, IOEPA, Diário Ofi cial, pág. 
97, na primeira coluna, referente ao Contrato nº 029/2018-
PMA, Onde se lê: Valor total de R$ 324.900,00 (Trezentos e 
vinte quatro mil e novecentos reais), Leia-se: Valor total de R$ 
340.845,40 (Trezentos e quarenta mil oitocentos e quarenta e 
cinco reais e quarenta centavos).

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 082/2018

ERRATA.
Na publicação do dia 07/11/2018, IOEPA, Diário Ofi cial, pág. 83, 
na segunda coluna, referente ao Contrato nº 082/2018, Onde 
se lê: Vigência 18/10/2018 a 17/10/2019, Leia-se: Vigência 
18/10/2018 a 31/12/2018.

Protocolo: 381496

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
038/2018-01PMA. A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por 
intermédio da Pregoeira e Equipe de apoio, torna público que 
às 09h00min do dia 22 de novembro de 2018, realizará licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 038/2018-01 PMA, 
tipo menor preço, por item, com objeto: Contratação empresa 
do ramo pertinente para fornecimento de refeições prontas tipo 
marmitex, destinado a atender as necessidades da prefeitura 
municipal e de todos os fundos do município de Anapu/PA. 
Conforme anexo I - Termo de Referência, a realizar-se na sala 
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Anapu, 
localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro, no horário 
de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis. 

Thais Raiane Deodato Pereira 
 Pregoeiro.

Protocolo: 381498

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA - PA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE
PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2018/FMS 

 DESERTA PELA 3°VEZ. 
Objeto: Aquisição de uma ambulância tipo A - simples remoção 
tipo Furgoneta, para o Fundo Municipal de Saúde. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 381528

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018/SRP/SEMOSP.

OBJETO: Registro de Preços, para Futura e Eventual aquisição 
de Material para Construção para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA

CONTRATO Nº: 2018/0209
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI-ME
VALOR: R$ 116.417,80
VIGÊNCIA: 01/11/2018 à 31/12/2018
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 381527

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA
A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia/PA, avisa 
que realizará licitação modalidade Pregão Presencial 
nº 44/2018-PMSJA. Objeto: Locação de Máquina tipo 
Retroescavadeira e Carregadeira hidráulica e Motocicleta 
Categoria City para Secretaria Municipal de Obras e Transportes. 
Abertura dos envelopes dia 19 de novembro de 2018, às 
10h00min (dez horas, horário local.

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018. Objeto: Contratação 
de empresa de construção civil para conclusão dos serviços 
de Construção da Escola Projeto Pro Infância Tipo B, conforme 
modelo específi co do FNDE, localizada na Vila José Martins 
Ferreira, zona rural do município de São João do Araguaia-PA, 
conforme planilha, memorial descritivo, projeto báscio anexos. 
Abertura dos envelopes dia 23 de novembro de 2018, às 
08h00min (oito horas) horário local.

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2018. Objeto: Contratação 
de empresa de construção civil para conclusão dos serviços 
de Construção da Unidade Básica de Saúde, localizada na Vila 
Primeiro de Março, zona rural do município de São João do 
Araguaia-PA, conforme planilha, memorial descritivo, projeto 
báscio anexos. Abertura dos envelopes dia 23 de novembro de 
2018, às 11h00min (onze horas) horário local.

Kledson Ribeiro da Silva 
Pregoeiro/Presidente CPL

Protocolo: 381530

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2017-FMS
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - FMS. Contratada: 
Preserve Coletora de Resíduos Ltda-ME. Licitação de origem: 
Pregão Presencial nº PP-CPL-007/2017-SEMUS. Objeto do 
contrato: Execução dos serviços de coleta, tratamento, 
transporte e destinação fi nal de Resíduos de Serviços de Saúde 
- RSS (Lixo Hospitalar), produzidos pelas Unidades de Saúde do 
município de Breu Branco-PA. Data da Rescisão: 31/08/2018. 
Motivação: Art. 79, inciso I, art. 77, caput e 78, incisos I, II e 
V, da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores. Breu 
Branco-PA, 31 de agosto de 2018.

 Josuélido do Nascimento Albuquerque
 Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 381502

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-016/2018-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro 
Ofi cial, torna público, que a licitação supramencionada, com 
o objeto de contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de 01(um) Veículo Caminhão de carga, com 
carroceria, e 01(uma) Máquina Retroescavadeira, a qual havia 
sido suspensa, conforme publicações no DOU nº 168, pág. 187, 
seção 3, de 30/08/18; DOE nº 33690, pág. 68, de 30.08.18 e 
Jornal Diário do Pará, de 31/08/18, que a mesma foi CANCELADA, 
por razões de interesse público, por fatos supervenientes. Breu 
Branco-PA, 07 de novembro de 2018. 

Jordânio Brito do Arte
 Pregoeiro.

Protocolo: 381500


